
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Disposición

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2023-27214784- -APN-DSCLYA#ANMAT

 

VISTO el Expediente N° EX-2023-27214784- -APN-DSCLYA#ANMAT del Registro de esta Administración 
Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica, y

 

CONSIDERANDO:

Que por el expediente citado la Dirección de Evaluación y Control de Biológicos y Radiofármacos, propicia la 
Adquisición de equipos y accesorios - biológicos.

Que el Artículo 11 del Decreto Delegado N° 1023/01 y los Artículos 9 y 36 del Reglamento aprobado por el 
Decreto N° 1030/16 establecen los requisitos legales exigidos para iniciar el procedimiento de Licitación.

Que entre tales requisitos se exige el dictado de un Acto Administrativo en los términos del Artículo 7 de la Ley N° 
19.549, que autorice el procedimiento de selección del contratista a utilizarse y que apruebe el Pliego de Bases y 
Condiciones Particulares de la Licitación.

Que la Coordinación de Compras ha emitido el informe de su competencia mediante el que aconseja, en virtud de 
lo que dispone el Artículo 25 Inciso a) del Decreto Delegado N° 1023/01 y los Artículos 10 y 27 Inciso c) del 
Reglamento aprobado por el Decreto N° 1030/16, la utilización del procedimiento de Licitación Pública en tal 
solicitud, acompañando el Proyecto de Pliego de Bases y Condiciones Particulares correspondiente.

Que bajo número GDE IF-2023-27321415-APN-DGA#ANMAT la creación del proceso N° 66-0006-LPU23 en el 
portal COMPR.AR.

Que la Dirección General de Administración y la Dirección de Asuntos Jurídicos han tomado la intervención de su 
competencia.

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por el Decreto Nº 1490/92 y sus modificatorios y el Decreto 
Nº 1030/16 y sus modificatorios.



Por ello,

EL ADMINISTRADOR NACIONAL DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL

DE MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA

DISPONE:

ARTÍCULO 1°.- Autorízase el procedimiento establecido para la Licitación Pública N° 66-0006-LPU23 en los 
términos del Artículo 25 Inciso a) del Decreto Delegado N° 1023/01 y los Artículos 10 y 27 Inciso c) del 
Reglamento aprobado por el Decreto N° 1030/16, a los efectos de seleccionar el proveedor o Co-contratante para la 
Adquisición de equipos y accesorios - Biológicos.

ARTÍCULO 2°. - Apruébase el Pliego de Bases y Condiciones Particulares que, como anexo GDE PLIEG-2023-
31189195-APN-DGA#ANMAT forma parte integrante de la presente Disposición a los efectos de iniciar el 
procedimiento de Licitación referido en el Artículo precedente.

ARTÍCULO 3°. - Regístrese, gírese a la Coordinación de compras, a sus efectos.

 

mm

 

 





 


(1) Se fijarán al momento de la publicidad o notificación al proveedor o co-contratante (según lo establecido en 


 


el Artículo 17 del Manual de Procedimiento aprobado por Disposición ONC E 62/16.) 


 


PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES PARTICULARES 


“Adquisición de equipos y accesorios - Biológicos” 


Nombre del Organismo 


Contratante 


ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y 


TECNOLOGÍA MÉDICA, A.N.M.A.T. 


PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN 


Tipo: Licitación Pública. N°: 66-0006-LPU23. Ejercicio: 2023. 


Clase: De Etapa Única Nacional.  


Modalidad: Sin Modalidad. 


Expediente N°: EX-2023-27214784 - -APN-DSCLYA#ANMAT. 


Rubro Comercial: Repuestos. 


Objeto de la licitación: Adquisición de equipos y accesorios - Biológicos. 


Costo de pliego: 0 (cero pesos). 


PRESENTACIÓN DE OFERTAS 


Plazo y Horario 


Hasta el (1) de (1) del 2023 a las (1) hs. 


ACTO DE APERTURA 


Día y Hora 


El (1) de (1) del 2023 a las (1) hs. 


 


1. Objeto de esta Licitación. 


El presente llamado a Licitación tiene por objeto la Adquisición de equipos y accesorios - Biológicos, 


para la Dirección de Evaluación y Control de Biológicos y Radiofármacos según lo descrito en el punto 


12. Bienes solicitados y está compuesto por CUARENTA Y TRES (43) renglones.  


2. Apertura de las ofertas. 


La apertura de las ofertas se realizará a través del portal COMPR.AR (https://comprar.gob.ar), según 


lo establecido en el Artículo 11 del Anexo I de la Disposición 65-E/2016 ONC, a las (1) horas del día 


(1) de (1) de 2023. 


3. Terminología. 


A los efectos de aplicación de este pliego y todo otro documento contractual, se utilizarán las 


siguientes denominaciones: 


“Licitación” Por este procedimiento de Licitación. 


“Organismo Contratante” Por A.N.M.A.T. 







 


(1) Se fijarán al momento de la publicidad o notificación al proveedor o co-contratante (según lo establecido en 


 


el Artículo 17 del Manual de Procedimiento aprobado por Disposición ONC E 62/16.) 


“Oferente” Por la persona física y/o jurídica, que presenta oferta. 


“Adjudicatario” Por la persona física y/o jurídica, cuya oferta ha sido adjudicada. 


4. Plazo de mantenimiento de las ofertas. 


Los Oferentes deberán mantener las ofertas según lo establecido en el Artículo 54 del Reglamento 


aprobado por el Decreto N° 1030/16. 


5. Forma de presentación de las ofertas. 


Las ofertas deberán ser presentadas a través del portal COMPR.AR (https://comprar.gob.ar), según 


lo establecido en el Artículo 9 del Anexo I de la Disposición 65-E/2016 ONC. 


A todos los efectos legales las partes se obligan a fijar domicilio en el radio de la Ciudad Autónoma 


de Buenos Aires donde serán válidas las notificaciones que allí se realicen, aunque las partes no 


vivan o no se encuentren en ellos. 


Los contratantes se someten a la Jurisdicción de los Tribunales del Fuero en lo Contencioso 


Administrativo Federal en el caso de iniciar acciones judiciales derivadas de este contrato 


renunciando a cualquier otro fuero que les pudiera corresponder. 


La presentación de la oferta significa, por parte del Oferente, la conformidad y aceptación de las 


cláusulas que rigen la presente Contratación, e implicará el pleno conocimiento de la reglamentación 


de las contrataciones del Estado, Decreto Delegado N° 1023/01, Reglamento aprobado por el 


Decreto N° 1030/16, Pliego Único de Bases y Condiciones Generales, normas modificatorias, 


complementarias y el presente Pliego de Bases y Condiciones Particulares, cuyas disposiciones 


regirán todo el procedimiento. 


6. Requisitos de las ofertas. 


Las cotizaciones deberán ajustarse a lo estipulado en los Artículos 13, 14, 15, 16 y 17 del Pliego 


Único de Bases y Condiciones Generales del Régimen de Contrataciones de la Administración Pública 


aprobado por Disposición ONC E 63/16. 


Sólo se aceptará una propuesta principal y hasta una propuesta alternativa, ambas deben cumplir 


la totalidad de los requisitos técnicos enunciados en este pliego. 


El precio de los bienes aquí solicitados deberá ser cotizado en pesos. 


El precio cotizado será el precio final que deba pagar el Organismo Contratante por todo concepto. 


Serán declaradas inadmisibles las ofertas que modifiquen o condicionen las cláusulas del presente 


pliego y/o impliquen apartarse del régimen aplicado. 


A los efectos impositivos el Organismo Contratante será considerado IVA exento. 


7. Aclaraciones y consultas al Pliego de Bases y Condiciones Particulares. 


Las aclaraciones y consultas deberán ajustarse a los establecido en el Artículo 49 del Reglamento 


aprobado por el Decreto N° 1030/16 y el Artículo 7 del Anexo I de la Disposición 65- E/2016 ONC, 


y deberán ser efectuadas a través del portal COMPR.AR (https://comprar.gob.ar).  







 


(1) Se fijarán al momento de la publicidad o notificación al proveedor o co-contratante (según lo establecido en 


 


el Artículo 17 del Manual de Procedimiento aprobado por Disposición ONC E 62/16.) 


Las aclaraciones y modificaciones se ajustarán a lo establecido en Artículo 50 del Reglamento 


aprobado por el Decreto N° 1030/16. Toda aclaración, agregado, modificación o supresión de los 


documentos de la Licitación será hecha por circular debidamente emitida por la A.N.M.A.T. a través 


del mencionado portal. 


8. Parámetros de evaluación de ofertas. 


Las ofertas serán evaluadas siguiendo los siguientes criterios: 


Se verificará que las ofertas cumplan los aspectos formales requeridos por el Decreto Delegado N° 


1023/01, por el Reglamento aprobado por el Decreto N° 1030/16 y normas reglamentarias, el Pliego 


Único de Bases y Condiciones Generales y el presente Pliego de Bases y Condiciones Particulares. 


Se evaluará la calidad de los Oferentes, en base a la consulta al Sistema de Información de 


Proveedores (SIPRO) teniendo en cuenta: a) Cumplimiento contractual b) Calidad de la prestación 


en casos similares y c) Si fue sancionado por incumplimiento contractual. 


Se verificará que los Oferentes no estén inscriptos en el REPSAL. 


Las ofertas que se consideren admisibles en los términos de los párrafos anteriores serán analizadas 


para comprobar el total cumplimiento de las especificaciones técnicas detalladas en este Pliego de 


Bases y Condiciones Particulares. 


Las ofertas que cumplan la totalidad de las especificaciones técnicas serán analizadas con el objeto 


de seleccionar los bienes más convenientes para el Organismo Contratante. 


En cualquier circunstancia, la A.N.M.A.T. se reserva el derecho de adjudicar los bienes que forman 


parte del presente llamado, a la oferta más conveniente en función de su exclusiva evaluación. 


9. Garantías. 


Las garantías solicitadas deberán ajustarse a lo establecido en los Artículos 77, 78, 79 y 80 del 


Reglamento aprobado por el Decreto N°1030/16, los Artículos 37, 38, 39 y 40 del Pliego Único de 


Bases y Condiciones Generales del Régimen de Contrataciones de la Administración Nacional 


aprobado por Disposición ONC E 63/16 y los Artículos 10, 13 y 16 del Anexo I de la Disposición ONC 


65-E/16. 


Para el caso de las Garantías de Mantenimiento de Oferta, el Oferente deberá individualizar utilizando 


el formulario electrónico que suministre el sistema COMPR.AR a tales efectos. Al propio tiempo, el 


original o el certificado pertinente de la garantía constituida deberá ser entregado a la Coordinación 


de Compras dentro de las VEINTICUATRO (24) horas, contadas a partir del acto de apertura, en Av. 


de Mayo 869, piso 11 CABA. Caso contrario la oferta será desestimada. 


La documentación que acredite la constitución de la garantía de impugnación deberá presentarse 


ante la Coordinación de Compras previo a formalizar la impugnación dentro de las VEINTICUATRO 


(24) horas de ingresada al portal https://comprar.gob.ar Se podrá impugnar el dictamen de 


evaluación dentro de los TRES (3) días de su difusión en el sitio https://comprar.gob.ar, previa 


integración de la garantía regulada en el artículo 78 del reglamento aprobado por el Decreto N° 


1030/2016. 







 


(1) Se fijarán al momento de la publicidad o notificación al proveedor o co-contratante (según lo establecido en 


 


el Artículo 17 del Manual de Procedimiento aprobado por Disposición ONC E 62/16.) 


Las garantías de cumplimiento de contrato deberán ser entregadas dentro de los CINCO (5) días del 


perfeccionamiento del Documento Contractual. Previo a la entrega, deberá cargarse en el portal 


https://comprar.gob.ar. 


Cuando la garantía fuera una póliza electrónica de seguro de caución, el Oferente/Adjudicatario 


deberá individualizará en el sistema COMPR.AR mediante los datos que este requiera y no se 


presentará en forma física.  


A los fines de cotejar los datos de la póliza electrónica de seguro de caución el Oferente/Adjudicatario 


deberá informar a la Coordinación de Compras los siguientes datos: Nombre de la Compañía 


Aseguradora; Número de Póliza; Ramo (ANEXO I). 


Todas las garantías no electrónicas deberán ser entregadas en Av. De Mayo 869, piso 11 de la Ciudad 


Autónoma de Buenos Aires, de lunes a viernes en el horario de 10hs a 13hs y de 14hs a 16hs. 


10. Recepción definitiva y facturación. 


A partir de que el Adjudicatario concluya con la entrega de los bienes solicitados, el Organismo 


Contratante se reserva un plazo de hasta QUINCE (15) días destinado a efectuar las pruebas de 


verificación de las capacidades y/o cualidades de los bienes, según las especificaciones requeridas. 


Si durante dicho plazo se constata que los bienes solicitados no alcanzan las capacidades y/o 


cualidades exigidas, los funcionarios con competencia para otorgar la Recepción Definitiva intimarán 


al Adjudicatario a que realice la adecuación de los bienes solicitados. En caso de que la adecuación 


los bienes no resultare satisfactoria con lo solicitado, el Organismo Contratante podrá dar por 


terminada la adjudicación correspondiente. 


De cumplirse satisfactoriamente dichas verificaciones, el Organismo Contratante procederá a 


extender el Certificado de Recepción Definitiva de los bienes solicitados. 


Los funcionarios responsables de la Recepción Definitiva extenderán un certificado en original, que 


se entregará al Adjudicatario, y dos copias, una de las cuales se agregará al expediente de la 


contratación, y la otra dará inicio a un Anexo del principal como incidente de pago, debiendo remitir 


esta documentación al área del Organismo Contratante designada para recibir las facturas de los 


Adjudicatarios. 


Las facturas podrán ser enviadas a la casilla de correo electrónico entrega@anmat.gob.ar. Esta 


presentación de las facturas dará inicio al plazo fijado para el pago.  


11. Consideraciones y requerimientos generales. 


Todos los requerimientos y especificaciones de los bienes de esta contratación y enumerados en 


este Pliego de Bases y Condiciones Particulares, deben ser considerados mínimos, pudiendo el 


Oferente presentar ofertas cuyas características superen o mejoren las aquí solicitadas.Todos los 


bienes propuestos deben ser nuevos y sin uso. 


12. Bienes Solicitados. 


Renglón 1: 2.9.3-1202.56 


VEINTE (20) Pilas de litio, 3,6 V LS 14250 SAFT LS (para Data Logger). 







 


(1) Se fijarán al momento de la publicidad o notificación al proveedor o co-contratante (según lo establecido en 


 


el Artículo 17 del Manual de Procedimiento aprobado por Disposición ONC E 62/16.) 


Renglón 2: 2.9.6-8708.34 


UN (1) Cartucho preensamblado con capilar de sílica fundida no recubierta 50 μm ID, de largo 


efectivo del capilar (al detector) de al menos 70 cm. Marca Sciex, catálogo144738. 


Renglón 3: 2.9.6-8708.35 


UNA (1) Tubería capilar de sílica fundida no recubierta, sin ventana, de 5 m largo, 50 µm ID y 375 


µm de OD. Marca Sciex, catálogo 338472. Se solicita marca específica dado que será utilizado para 


realizar ensayos en el Equipo de Electroforesis Capilar Marca Beckman-Coulter, modelo PA800 Plus. 


Renglón 4: 2.5.8-3664.63 


UNA (1) Tubería para líquido refrigerante y capilar de 100 cm0 de longitud, 4 mm de diámetro 


interno y 5 mm de diámetro externo con una variabilidad aceptable de +/- 0,15mm. Marca Beckman 


Coulter, catálogo 144717. 


Renglón 5: 2.9.5-3572.70 


UN (1) Envase por 100 viales de plástico universales marca Beckman Coulter, catálogo A62251.  


Renglón 6: 2.9.6-5528.1 


UN (1) Envase por 100 tapas azules universales para viales de plástico universales marca Beckman 


Coulter, catálogo A62250, para equipo PA800. 


Renglón 7: 4.3.9-1316.43 


UNA (1) Hidrolavadora industrial eléctrica de 2.2 HP, caudal 500 l/h, con filtro de agua de 40 cm por 


17 cm,presión de trabajo entre 110 y 160 bares máximo, temperatura máxima de agua 40 °C, alta 


movilidad, posición de agarre alto y peso inferior a 22 Kg. Tipo Karcher HD 585. 


Renglón 8: 2.9.5-2578.14 


UNA (1) Pipeta monocanal de volumen variable, rango de medida 100-1000 microlitros, marca 


Eppendorf Research Plus catálogo 3120000267.  


Renglón 9: 2.9.5-2578.25 


TRES (3) Pipetas monocanal de volumen variable, rango de medida 2-20 microlitros, marca 


Eppendorf Research Plus catálogo 3123000039.  


Renglón 10: 2.9.5-2578.25 


UNA (1) Pipeta multicanal de 12 canales de volumen variable, rango de medida 30-300 microlitros, 


marca Eppendorf Research Plus catálogo 3125000060.  


Renglón 11: 4.3.6-1335.26 


UN (1) Estabilizador electrónico de tensión, potencia 1,5 kVa, con 6 salidas de 220V, rango de 


entrada 170-240V, tipo Energit, modelo FULL TOP STD. 


Renglón 12: 2.9.6-3180.355 


UNA (1) Columna cromatográfica para HPLC, longitud 25 cm (centímetros), diámetro interno 4,6 


mm (milímetros), relleno C4 (Designación USP L26) END-CAPPED BUTYLSILYL SILICA GEL, tamaño 







 


(1) Se fijarán al momento de la publicidad o notificación al proveedor o co-contratante (según lo establecido en 


 


el Artículo 17 del Manual de Procedimiento aprobado por Disposición ONC E 62/16.) 


de poro 30 nm (nanómetros), tamaño de partícula 5 um (micrómetros), tipo Supelcosil modelo LC-


304 catálogo 58824. 


Renglón 13: 2.9.6-3180.355 


DOS (2) Cartuchos C4: 5 um (micrómetros), 300 A, diámetro interno 4,6 mm por 10 mm para 


columna de cromatografía líquida (HPLC). Tipo Cartridge C4 Ultisil XB-C4 WelchMaterials (Zhejiang) 


Inc. catálogo H00808-04022. 


Renglón 14: 2.9.6-3180.355 


DOS (2) Guarda-columna con soporte analítico independiente, diámetro interno 4,6 mm, Presión 


7000 (psi) para columna de cromatografía líquida (HPLC). Tipo Guard Holder Stand Alone Analytical 


Welch Materials (Zhejiang) Inc. catálogo: 00808- 01101 


Renglón 15: 2.9.6-3180.355 


DOS (2) Tuberías de diámetro exterior 1/16" (pulgadas), longitud 7 cm para columna de 


cromatografía líquida (HPLC). Tipo Peek Tube Welch Materials (Zhejiang) Inc. catálogo 00808-


01301. 


Renglón 16: 2.9.6-3180.355 


CUATRO (4) Tuberías de montaje de diámetro exterior 1/16” (pulgadas) OD tubing para columna 


cromatográfica líquida (HPLC). Tipo PEEK Fiting Welch Materials (Zhejiang) Inc. Catálogo Nro. 


00808-01303. 


Renglón 17: 2.9.6-3180.355 


UNA (1) Columna cromatográfica para HPLC, longitud 30 cm (centímetros), diámetro interno 7,8 


mm (milímetros), relleno sílica gel hidrofílica (L33), tamaño de partícula 5 µm (micrómetros), 


tamaño de poro 300 A (Angstrom), tipo Tosoh Bioscience modelo TSK-GEL G3000SW catálogo 


05789. 


Renglón 18: 2.9.6-3180.355 


UNA (1) Columna cromatográfica para HPLC, longitud 25 cm (centímetros), diámetro interno 4,6 


mm (milímetros), linea Betasil C18 o equivalente (Designación USP L1), tamaño de partícula 5 µm 


(micrómetros), tamaño de poro 120 A (Angstrom), o tipo Thermo Hypersil-Keystone. Se aceptan 


tamaños de poros similares (100 a 150 Angstrom). 


Renglón 19: 2.9.6-3180.355 


UN (1) Guarda Columna BETASIL C18 5 um (micrómetros), 10 por 4 mm (milímetros) por cuatro 


(4) unidades. 


Renglón 20:  2.9.6-3180.355 


UN (1) Soporte para guarda columna Universal Uniguard, para 4.0/4.6 mm (milímetros) ID3. 


Renglón 21: 4.3.9-6385.32 


UNA (1) Campana de extracción de gases/vapores para laboratorio, apta para apoyar sobre mesada 


existente, con abertura frontal rebatible o deslizable, con ventilador de extracción de velocidad del 







 


(1) Se fijarán al momento de la publicidad o notificación al proveedor o co-contratante (según lo establecido en 


 


el Artículo 17 del Manual de Procedimiento aprobado por Disposición ONC E 62/16.) 


aire ajustable, material resistente a ácidos y bases de fácil limpieza, equipada con sistema de 


iluminación, con sistema de filtro de carbón activado para la neutralización de humos y 


contaminantes gaseosos antes de su descarga al exterior. Dimensiones (ancho por profundidad por 


altura) internas: 640-940 por 550-650 por 700-850 mm, externas: 700-1000 por 620-720 por 1150-


1300 mm. Debe incluir el servicio de Instalación y calificación (IQ, OQ, PQ). Tipo Biobase, modelo 


FH700. 


Renglón 22: 2.9.6-3180.355 


UNA (1) Columna cromatográfica para HPLC, longitud 25 cm (centímetros), diámetro interno 4,0 


mm (milímetros), fase estacionaria OCTADECILSILIL SILICA GEL PARA CROMATOGRAFÍA, tamaño 


de poro 100 nm (nanómetros), tamaño de partícula 7 um (micrómetros). Tipo marca Macherey-


Nagel, modelo Nucleosil 100-7 C18, Endcapped, 15%, catálogo 720018.40. 


Renglón 23: 4.3.3-6484.6 


UN (1) Agitador Vórtex regulable hasta 3000 rpm, no debe poseer más de 10 cm de altura. Tipo 


marca Numak, modelo VN-3000. 


Renglón 24: 2.9.6-6614.64 


UN (1) Refrigerante de vidrio Marca J.P. Selecta tipo catálogo código 4903014 (0100919916) para 


equipo bidestilador Selecta modelo L-4B. Se solicita marca específica dado que se trata de un 


repuesto específico para un equipo del Laboratorio. 


Renglón 25: 2.9.5-3751.53 


UN (1) Termómetro químico de alcohol certificado, de vidrio, con rango de temperatura entre -10°C 


/+ 60°C, resolución 0,1ºC, precisión/exactitud 1°C. Se aceptan ofertas de rango de temperatura no 


mayor o igual a -20°C / +110°C. 


Renglón 26: 4.3.3-169.57 


UN (1) Baño termostático de acero inoxidable con control digital de temperatura y nivel con sensor 


de alta precisión, rango de temperatura debe incluir al menos desde Temp. Ambiente a 40 °C, 


variación ± 0,5°C, capacidad 12 ± 2 litros, dimensiones mínimas de la cámara de trabajo 30 ± 1 


cm x 16 ± 1 cm de ancho o largo; alimentación 220 Volt/50 HZ. Debe incluir gradilla para tubos de 


12 ± 2 mm de diámetro. Tipo marca Numak modelo BTN-12. 


Renglón 27: 4.3.8-6134.13 


UN (1) Datalogger registrador de temperatura con conexión para sonda externa PT100. La oferta 


debe incluir sonda con rango mínimo hasta +250 °C y batería para el datalogger. Tipo marca V&A, 


datalogger modelo VA601R1, sonda modelo VA3601A. 


Renglón 28: 4.3.3-188.215 


UNA (1) Balanza de precisión. Campo de pesaje máximo entre 8 y 10 kilogramos, [d] 0.1g. Con 


display de LCD retroiluminación, plato de pesaje cuadrado y metálico de 160 por 200 milímetros, 


temperatura ambiente admisible entre 10 °C y 40 °C. Tipo KERN modelo 572-43. 


Renglón 29: 2.9.6-8904.598 







 


(1) Se fijarán al momento de la publicidad o notificación al proveedor o co-contratante (según lo establecido en 


 


el Artículo 17 del Manual de Procedimiento aprobado por Disposición ONC E 62/16.) 


DIEZ (10) Biochips funcionalizados CS-HD para Sistema SPRi Open Plex de Horiba (Resonancia 


Plasmónica de Superficie con Imágenes) Horiba modelo Open Plex. 


Renglón 30: 2.9.6-8904.598 


DIEZ (10) Biochips funcionalizados CS-LD para Sistema SPRi Open Plex de Horiba (Resonancia 


Plasmónica de Superficie con Imágenes) Horiba modelo Open Plex. 


Renglón 31: 2.9.6-5789.9 


UN (1) Paquete por 10 Tuberías Tygon LMT-55 para bomba peristáltica; ID: 0,51 mm; Wall: 0,91 


mm. 


Renglón 32: 2.9.6-8904.718 


UN (1) Kit por 4 agujas de impresión para sembradora automática (SPRi-Arrayer) XtendMicroarray 


Pen. El kit debe contener las siguientes agujas: 0,20 mm; 0,30 mm; 0,50 mm y 0,70 mm. 


Renglón 33: 4.3.6-1335.26 


TRES (3) Estabilizadores electrónicos de tensión para PC y accesorios. Potencia 1000 VA, protección 


contra cortocircuitos y sobretensiones. 6 tomas de salidas: 3 tomas IRAM estabilizadas 220V +/- 


10% y 3 tomas IRAM SIN ESTABILIZADOR, con protección por sobrecarga. Tipo ENERGIT ZEUS Z-


1000. 


Renglón 34: 4.3.3-3953.12 


UNA (1) Pipeta monocanal de volumen variable, rango de medida 0,5 - 5mL, marca Eppendorf 


Research Plus catálogo 3123000071.  


Renglón 35: 2.9.3-4629.5 


UN (1) Temporizador analógico/mecánico con ficha y tomacorrientes incorporados tipoI. 


Alimentación 220V 50Hz y carga máxima de 10A. 


Renglón 36: 2.9.5-4026.156 


UN (1) Rollo por 3,5m de Membrana de Nitrocelulosa tamaño de poro 0,45µm, ancho del rollo 30cm. 


Tipo Bio-Rad catálogo 1620115. 


Renglón 37: 2.9.6-6620.8 


UN (1) Sistema de frío (evaporador y condensador) para cámara fría marca Stesa, medidas 4 m por 


2,45 m por 2.90 m, ubicada en planta baja. Debe incluir equipos, materiales y mano de obra. 


Renglón 38: 2.9.6-6620.8 


UN (1) Sistema de frío (evaporador y condensador) para cámara de baja temperatura, medidas 2,25 


m por 1,40 m por 3,18 m, ubicada en planta alta. Debe incluir equipos, materiales y mano de obra. 


Renglón 39: 4.3.8-6134.13 


UN (1) Tablero secuenciador completo para dos unidades con plc y avisador por mensajería para 


cámara fría marca Stesa, medidas 4 m por 2,45 m por 2.90 m, ubicada en planta baja. Debe incluir 


equipos, materiales y mano de obra. 







 


(1) Se fijarán al momento de la publicidad o notificación al proveedor o co-contratante (según lo establecido en 


 


el Artículo 17 del Manual de Procedimiento aprobado por Disposición ONC E 62/16.) 


Renglón 40: 4.3.8-6134.13 


UN (1) Tablero secuenciador completo para dos unidades con plc y avisador por mensajería para 


cámara de baja temperatura, medidas 2,25 m por 1,40 m por 3,18 m, ubicada en planta alta. Debe 


incluir equipos, materiales y mano de obra. 


Renglón 41: 2.9.6-4022.277 


OCHENTA (80) Baterías VRLA GEL homologada para UPS Riello MST20T4. Se debe incluir servicio de 


reemplazo de baterías, logística, retiro de baterías y mantenimiento de UPS. 


Renglón 42: 2.9.5-3572.91 


UN (1) Pack por 1000 viales para equipo HPLC Thermo Ultimate 3000. Características: alto 9 mm, 


capacidad 2 ml, transparentes, tipo a/ Rosca, material 33 + PTFE/Silicona. Marca Phenomenex. 


catálogo AR0-9901-13. 


Renglón 43: 2.9.5-2428.64 


UN (1) Set completo de filtros HEPA y prefiltros para equipamiento marca Allentown. El set debe 


contener: 


- 10 juegos de pre filtros superiores e inferiores para estación de cambio ATs-5 marca Allentown 


código 3768902. 


- 10 juegos de pre filtros de aire para módulos de inyección y extracción marca Allentown modelos 


Ecoflow EFS y EFE códigos PF1043AL y PF8 73AL respectivamente. 


- 10 juegos de filtros HEPA. Para módulos de inyección y extracción Modelos: SE6100PNC (EXAUST) 


y SB100 (IN) marca Allentown código HF884-H14. 


- 200 unidades de filtros T4PE2L para las jaulas chicas de ratones modelo 


Type2L código MBFT25-MEM.  


13. Entrega. 


13.1 Plazo de entrega de los bienes. 


Los bienes aquí solicitados deberán entregarse en total acuerdo con los requerimientos especificados 


en este Pliego de Bases y Condiciones Particulares, en un plazo no mayor a TREINTA DÍAS (30) 


corridos contados a partir del perfeccionamiento del Documento Contractual.  


Para el caso de los bienes que deban ser importados, el plazo de entrega es de NOVENTA (90) días 


corridos contados a partir del perfeccionamiento del Documento Contractual. A tal efecto, los 


oferentes deberán indicar dicha condición en cada renglón ofertado. De no expresarlo se tendrá por 


válido el plazo inamovible de 30 (TREINTA) días corridos contados a partir del perfeccionamiento del 


Documento Contractual. 


13.2 Autorización expresa. 


Previo a comenzar a brindar los bienes, el adjudicatario deberá solicitar la autorización expresa a la 


Coordinación de Compras, mediante correo electrónico, a entrega@anmat.gob.ar, 


agustina.vaccarini@anmat.gob.ar. En dicho correo deberán informar N° de expediente, N° de 


proceso, N° de Documento Contractual y Renglones que se entregarán.  







 


(1) Se fijarán al momento de la publicidad o notificación al proveedor o co-contratante (según lo establecido en 


 


el Artículo 17 del Manual de Procedimiento aprobado por Disposición ONC E 62/16.) 


Una vez obtenida la autorización se podrá comenzar a brindar el bien en el día y horario informado 


por la Coordinación en la autorización previa, la cual también designará un responsable para la 


recepción de los bienes y su respectivo control. 


Cabe aclarar que no se recibirán los bienes hasta no emitir la autorización mencionada. 


14. Sanciones y Penalidades. 


Los Oferentes, Adjudicatarios o Co-contratantes podrán ser pasibles de las sanciones y/o penalidades 


establecidas en el Artículo 29 del Decreto Delegado Nº 1023/01 y los Artículos 102, 103, 104, 105, 


106, 107, 108 y 109 del Reglamento aprobado por el Decreto N° 1030/16. 


15. Autoridad Competente. 


Con el fin de dar cumplimiento a lo estipulado en el Decreto N° 202/17 y la comunicación General 


N° 76 ONC, se detallan los funcionarios con competencia para autorizar la convocatoria, elección de 


procedimiento, aprobar pliegos y la preselección en etapa múltiple, dejar sin efecto, declarar 


desierto, aprobar el procedimiento, adjudicar y declarar fracasado: 


Farm. D. Manuel Rodolfo Limeres – Administrador Nacional. 


Lic. Da. Valeria Teresa Garay - Subadministradora Nacional. 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


ANEXO I 


Adquisición de equipos y accesorios - Biológicos. 


N°: EX-2023-27214784 - -APN-DSCLYA#ANMAT. 


66-0006-LPU23. 


 


 







 


(1) Se fijarán al momento de la publicidad o notificación al proveedor o co-contratante (según lo establecido en 


 


el Artículo 17 del Manual de Procedimiento aprobado por Disposición ONC E 62/16.) 


Nombre de la Compañía Aseguradora 


Número de Póliza 


Ramo 


CUIT Oferente 


 







 
 
 
 


República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


 
Hoja Adicional de Firmas


Pliego
 


Número: 
 


 
Referencia: Pliego 66-0006-LPU23 - Adquisición de equipos y accesorios - Biológicos.


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 11 pagina/s.
 


 





		Pagina_1: Página 1 de 11

		Pagina_2: Página 2 de 11

		Pagina_3: Página 3 de 11

		Pagina_4: Página 4 de 11

		Pagina_5: Página 5 de 11

		Pagina_6: Página 6 de 11

		Pagina_7: Página 7 de 11

		Pagina_8: Página 8 de 11

		numero_documento: PLIEG-2023-31189195-APN-DGA#ANMAT

				2023-03-21T15:27:04-0300





		reparticion_0: Dirección General de Administración
Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

				2023-03-21T15:27:05-0300





		Numero_10: PLIEG-2023-31189195-APN-DGA#ANMAT

		Numero_11: PLIEG-2023-31189195-APN-DGA#ANMAT

		Pagina_10: Página 10 de 11

		Pagina_11: Página 11 de 11

		Numero_4: PLIEG-2023-31189195-APN-DGA#ANMAT

		cargo_0: Director

		Numero_3: PLIEG-2023-31189195-APN-DGA#ANMAT

		Numero_6: PLIEG-2023-31189195-APN-DGA#ANMAT

		Numero_5: PLIEG-2023-31189195-APN-DGA#ANMAT

		Numero_8: PLIEG-2023-31189195-APN-DGA#ANMAT

		Numero_7: PLIEG-2023-31189195-APN-DGA#ANMAT

		Numero_9: PLIEG-2023-31189195-APN-DGA#ANMAT

		fecha: Martes 21 de Marzo de 2023

		Numero_2: PLIEG-2023-31189195-APN-DGA#ANMAT

		Numero_1: PLIEG-2023-31189195-APN-DGA#ANMAT

		Pagina_9: Página 9 de 11

		usuario_0: Pablo Scagliarini





	fecha: Viernes 19 de Mayo de 2023
	numero_documento: DI-2023-3698-APN-ANMAT#MS
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2023-05-19T15:16:39-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Manuel Limeres
	cargo_0: Administrador Nacional
	reparticion_0: Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica
		2023-05-19T15:16:44-0300




